件　名　２０２７年度前橋工科大学大学案内冊子作成業務

下記のとおり、回答します。

No 質　　問 回　　答

1 　提出書類の「関連業務の実績(大学案内冊子
等)及び契約書の写し」ですが、実績はありま
すが、業務にあたり特に契約書等を結んでおり
ません。その場合は何を提出すれば良いでしょ
うか？

　本プロポーザル実施要領６参加表明書の提出
及び参加資格確認結果の通知（２）提出書類④
に定める契約書の写しについて、関連業務の実
績(大学案内冊子等)の作成者が客観的に分かる
資料（納品書・請求書等）であれば代替として
認めることとします。

2 　作成スケジュールですが、令和８年５月３１
日が納品日という認識で問題ありませんか？

　お見込みのとおりです。

3 　「参加資格（2）前橋市の令和6・7年度の物
品・役務等競争入札参加資格審査請求を行い、
資格の認定を受けており～」をクリアするた
め、前橋市に確認したところ「毎月15日まで申
請を受け付け、それを一度に審査。翌月の1日
に資格を発行する」とのこと。今回でいえば8
月15日（金）（お盆のため8/12（火）までだっ
たかもしれません）まで申請を受け付け、発行
は9月1日（月）になるそうです。となると8月
20日までの「参加表明書提出期限」に「参加資
格（2）」にクリアが間に合いません。弊社に
は参加資格はないのでしょうか？

　本プロポーザル実施要領３参加資格（２）に
ついて、参加表明書（様式２）に前橋市の令和
６・７年度競争入札参加資格申請中であること
が分かる資料（申請受理通知メールの写し等）
を添付することで、上記参加資格（２）に準じ
るものとして認めることとします。
　ただし、その場合、本プロポーザル実施要領
８プレゼンテーションの実施日までに、上記参
加資格（２）の資格の認定を受けられなかった
場合は失格とします。

質 問 回 答 書